tūnam c. XII. à v. 8. adusq; finem libri, Nec minor, qvi & Antecessor in purā
purā Spirituq; Dei, David, de qvocūng; cujuscunq; etiam excellentia & fa-
stigiis mortali, pronunciat illum arido fano, & flori succiduo similem, de cu-
jus existentiā si qværatur, mox respondeatur illud: אַיְכֹן ס. NON EST
Si de loco, audiatur illud: Locus (paulò antea ipsius) illum non amplius
agnoscit Ps. CIII, 15. 16. Si p̄t̄rō tantus Rex, qvi in accurato dierum vita
nationario apicem sapientia mortalium agnōvit Ps. XC, 12. alibi non solū
studia rerum hujus vita, qvibus laboratur, sudatur, emitur, venditur, &c sive
jure sive injuriā domus, fundi, thesauri comparantur, qvā vel id agitur, ut
extremos latē dominere per Indos.

Te Medus, Te mollia Ambs, Te Seres adorent
phantasiam quādam, evanidamq; speciem, ac perfidem Vanitatem,
omnemq; hominem, quātumvis eminentissimè & in solido tutoq; constitutum;
qvalis devictis, triumphatisq; undeqvæq; hostibus in potenti splendi-
doq; Regno, tunc erat ipse David, appellavit, OMNIMODAM VANITA-
TEM, & ne qvis hoc ὑπερβολικῶς dictum reputaret, præmisit illud ΤΝΣ.
PROFECTO (ita res habet, Homo sc. talis VANITAS est) qvā apertissi-
mā sententiā asseveravit: Tempus meum, ut NIHIL est coram Te, Psalm.
XXXIX, 6. 7. Qvis dubitare aulit, verissimè illud à Seneca dictum: HO-
MINEM esse NIHIL. Apparet m̄gis illud NIHIL, si sive cum aeternitate,
sive cum ipso, qvod Sempiternum est, conferatur NUMINE. Qui metitur
pugillo suo aquas (maris & fluviorum omnes) qui caelos expendit Spithamā,
qui complectitur trienti ali pulvorem terrā, qui ponderat staterā montes, &
colles lancibus, ad illum qvomodo habent gentes omnes? Hoc verò ipse
Θεόντευσος Propheta, qui qvæstum proposuit, expedivit: Omnes gentes, re-
putantur tanquam guttula adhærens strula, tanquam minutissimus pul-
visculus adhærens bilanci, imò omnes gentes velut NIHIL sunt coram eo,
Jes. XL, 12. 15. 17. Et qvomodo non vita mortalís omnis, etiam ad nume-
ros Davidicos s. Mosaicos (Ps. XC, 10.) imò plus ultra, ad Methusalem
τοῦ μακροβιωτάτου etatem revocata, cum ipsa aeternitate comparata, NE-
HILI quidem (s. parvi illius nigri, qvod in summitate faba adhæret, & à qvā
voce sic composita NIHILUM est, ac per Apocopen NIHIL) instar habe-
ret? Qvicquid præter illius Numen est, qvi solus dicere potest: EGO SUM,
QVI SUM, qvi solus est ΝΩΣ s. ὁ αὐτός, Immutabilis, & idem Deus a se-
culo in seculum, cuius anni nō deficiunt (Ps. CII, 28. XC, 2.) prout ex NIHI-
LO est, & ne ipsis quidem immaterialib⁹ mentib⁹ exceptis, velut depen-
dens, NIHILI obedientiale, qvam vocant, potentiam sub ipso INDEPEN-
DEN-

DENTI Conservatore, & hujus influxu positivo, retinet: ita, hoc subtracto, ad principium, ex quo existere cōspit, & ad suum sic NIHIL revertitur, ac multò magis homines inhabitantes domos argillaceas, qvibus in pulvere est fundatum, & qui corrumpuntur, antequam Tinea (Jobi IV, 19.) Scilicet, qvod tanto splendore mortalibus lucet, qvod tantis divitiis fulget, qvod tanca se seculi pompā effert, qvod sapientiae, ingenii, acuminis laude celebratur, qvod publico mundi plausu attollitur, qvod tot laboribus defungitur, hoc qvomodo Spiritus Domini appellat? NIHIL. Ceterūm hoc forte in Capitecensos & imi subsellii Viros notatum à Sancto Spiritu, non in sublimes, non in seculi Heroas, non in Mæcenates atavis Regibus editos. Atq; vel majus in his instar NIHILI agnoscit ille Spiritus, qvo perlante, exarescit gramen, decidit Flos. Et qvām, non sine gradu, copulantur in bilance vanitatis, iudicio Davidis: Tantummodò VANITAS sunt nati plebejū, MENDACIUM sunt, editi præstantibus Viris. Si bilanci simul imponantur, cum eā, ob summam suam levitatem & vanitatem ascenderent & attollerentur, tantum abest, ut eam sua gravitate deprimere possent. Ps. LXII, 10. cuius sensum pulchrè Lutherus: Menschen sind doch ja NIEHES / Grosse Leute seilen auch (addit: Wer sich auf Menschen verlässt / der seilt / wie groß sie auch sind / so ist doch nichts mit ihnen) Sie wegen WENIGER DENN NIEHES / so viel ihr ist. Ita scil. non saltem, qvod mundus admiratur, qvod tantopere exosculatur, qvod tanto studio ambit, qvod tot titulis & præconiis attollit, non tantum HILO minus est, s. ne hilum quidem, & sic NIHILUM: sed & ipso minus NIHIL, acclamante iterum S. Spiritu: En vos minus, qvām NIHIL estis Jes. XLI, 24. & ne quis hoc in Idola vel Idololatras solos dictum excipiat, ejusdem SPIRITUS clamantis illa vox est: Omnes gentes MINUS NIHIL reputantur ei. Is. XL, 17. Atq; hoc cū omni tum novissimo vitæ tempore, exactè egit, certissimæq; mortis incertitudinem prudenter expendit Vir Rev. & Excellent. DN. M. JOHANNES GEORGIUS BINDRIM, SS. Theol. Professor Clarissimus, nunc, festinante fato, ex hospitio (qvomodo ipse ex Lipsio in charta Curriculum Vitæ brevis exhibente lignaverat) corpore, conditorio inferendus, mente autem coelo (ibi qvippe, non in Sepulcro, certa & eterna piorum domus est) receptus. Agnovit, morte nihil certius, mortis horā nihil incertius. Ituros nos, antequam in metā simus, & iverimus, cogitandum esse, & sic ordinandum (prout graviter suo more Seneca) diem omnem, & antequam cogat agmen, & consumet atq; expletat vitam. Qui proinde non potuit non semper certissim⁹ mortis vixisse, nec ipsi, qvæ repentina nobis videbatur mors, insperata fuisse. Omni qvippe puncto illud imminere sibi scivit, qvod tandem statorem

tempore evenit. Natus autem is (ut post supremā de NIHIL O commentatioem, traditione diei Natalis, Vitalis, & Lethalis, solemnia cetera absolvamus) in pago, uno ab urbe, lapide distante, cui nomen Rövershagen/ Patre cognomine, Rev. & Doctiss. Viro, Pastore Eccles. ibidē, Matre ANNA Griesen, Avo Paterno, HANSO Bindrim, Cive, Tinctor & Gossypinorum apud Smalcaldenses Artifice, Aviā paternā, CATHARINA Giverds/Avo materno, Reverendo DN. DANIELE Griesen/ Postore Ecc. Röversh. Aviā maternā ANNA Platen/ Proavo paterno, GEORGIO BINDRIM, tinctor & Xylinorum, s. Ιωνυψ Artifice in καμπούλαι, cui nomen Waltershausen/ Proaviā paternā, ANNA Sellen/ Proavo materno, DN. M. JOHANNE Griesen/ Pastore Ecclesie in Rövershagen/ mox divinioris regenerationis Sacramento Baptismo, DEI, & Matris Ecclesie fit Filius. Indolem ingenuam indefessa Parentis Reverendi, postea, inde ab octenni, Clarissimorum Scholæ oppidana Rostochiensis tunc Magistrorum per Sexennium formavit cura, Iactis sic in Scholâ triviali Rostoch. primis literaturæ fundamentis, hæc firmaturus anno 1664. Scholam adiit Lüneburgensem, inde, Quedlenburgensem, unde revocatus an. 1665. ac Clarissimi M. DOMESII, & hoc præpropera morte mortalitati exempto, Rev. & Clariss. DN. M. LUDOVICIBARCLAI, Archidiaconi nunc Mariani inspectioni ac moderamini est commissus, de quo, cum ingeouè, beatè nunc Functo, manu propriâ teste, confessus fuerit, quod ingenium latens & pigrum injectâ quasi manu extraexerit, nec quæ sciebat, malignè dispensaverit, quod diutius esset necessarius: cupiens, si posset, universa transfundere, nos eqvidem illa, quæ extra missam ad Nos, Senecæ verbis, ab ipso Functo conceptam formulam ignorassemus, honorifico suo loco relinqvimus, illo saltem, quod, nunc beatus, ipse apposuerat, Epiphonemate, Candoris gratitudinisq; teste, Senecæ verbis, huc relatō: *Ingratus sum, nisi illum inter gratissimas necessitudines diligo.* Haustâ sic elegantiorum literarum cognitione, exeunte an. circ. 1665. JENAM adiit, ac tam publicâ, quam privatâ Dominorum Professorum (quos inter Præceptores præcipue veneratus est plur. Reverendum DN. D. NIEMANNUM, & Dominum Frischmuth/ illum Theologum, hunc Philologum, celeberrimos) ea studiorum cepit incrementa, ut proximo statim anno, & Birretum ipsi imponeretur *Philosophicum*, & publicis duobus exercitiis, uno sub Præside Excellentiss. DN. Frischmuth/ de Sione evangelicâ ex Jes. 2. Respondentis, altero Præsidis, de *Excommunicatione Judæi usitatâ*, laudatissima eorundem ederet specimina. Adita inde in transcurso qvidem *Lipsia*, sic tamen ut intenderetur à Beato nunc, Witeberga, quam cum Theologis, et aliis studiosis compatriis tali cunctis modis conquisceret. C. tum